
علمی - آموزشی4

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

چراحقوقهیئتعلمیدانشگاهیبالانمیرود؟

خطر مهاجرت استادان 
دانشگاه ها در سایه بی پولی 

  حقوق اعضای هیئت علمی سال ها بدون تغییر باقی مانده است و همین عامل باعث می شود تا مهاجرت آنان در آینده روز به روز بیشتر شود.

گروه علمی و آموزشی-  یک 
مشاور تحصیلی درباره نحوه موفقیت 
در امتحانــات پایان تــرم، چند نکته 

کلیدی را بیان کرد.
ترفندهایــی طلایی برای قبولی 
در امتحانات پایان ترممهلا دشــتی، 
مشــاور تحصیلی دربــاره برخی از 
حالات دانشــجویان در شــب های 
امتحانــی اظهار کرد: برخی از افراد در 
شــب های امتحان، دچار مشکلاتی 
هســتند و حالات هیجانی را تجربه 
می کنند. زمانیکه شخص برای مقابله با 
این حالت آماده می شود، به این حالت 
اضطراب موقعیتی گفته می شــود که 

با عملکرد و پیشــرفت تحصیلی فرد 
ارتبــاط مســتقیم دارد. در این حالت 
افراد دچار این ســوال خواهند شد که 
آیا می توانند با تجربه چنین شرایطی، 
مطالعه کافی و موفق داشــته باشند یا 

خیر. 
او افزود: از جمله مشکلات رایج 
افرادی که منجر به اضطراب می شوند 
می توان به کمال گرایی، اهمال کاری، 
بــی برنامگــی تحصیلی، داشــتن 
برنامه های فشــرده و متراکم، فقدان 
مهارت هــای برنامه ریزی و مدیریت 
زمان، برنامه ناهمگون با سبک زندگی 
ســالم، در اولویت نبودن فعالیت های 

تحصیلی، نیاز شدید به تایید شدن، بی 
توجهی به علائم جســمانی و روانی، 
نیاز شــدید به کنترل محیط و دیگران 

اشاره کرد.
دشــتی تصریح کرد: اغلب این 
دانش آموزان یا دانشجویان جملات 
شــایعی از جمله »من هیچوقت زمان 
کافــی برای انجام کارهایــم ندارم، تا 
زمانی که موقع امتحان نرسد، نمی توانم 
درس بخوانم، خســته شدم از اینکه 
مرتب برنامه ریزی می کنم و هیچ وقت 

به آن عمل نمی کنم، همیشه کارهایم 
را غیر منتظره و ناگهانی دنبال می کنم، 
آنقدر کار و درس دارم که می ترسم به 
سراغشــان بروم« را به صورت مداوم 
تکرار می کننــد.  او ادامه داد: این افراد 
از راهکار هــای ســریع تر مثل ناخن 
جویدن، مصرف قرص های اعتیادآور 
و گا هی مواد مخدر کمک گرفته و آنها 
را جایگزین راهکار های  سالم می کنند.
این مشــاور تحصیلــی اضافه 
کــرد: هر یک از افراد ویژگی منحصر 

به فــردی دارند که هیچ کدام از آن ها 
ارزشــمند تر از راهکار های شخصی 
نیســت. یکی از مــوارد تاثیرگذار در 
ایــن زمینه شناســایی نحــوه و مدل 
برنامه ریزی خودتان است؛ شما باید 
نســبت به توانایی ها و ضعف هایتان 
آگاهی کافی داشــته باشید. می توانید 
توانمندی های خودتان را روی کاغذ 
یادداشت کرده و آن ها را جلوی دیدتان 
نصب کنید؛ همچنین یادتان باشد که 
همه توانایی های خود را از کودکی تا 

به امروز در نظر بگیرید و لازم اســت 
که بین توانمندی ها و انتظارات تعادل 

برقرار کنید.
اهدافی که در شــب امتحان 

باید در اولویت قرار بگیرند
دشــتی درباره تعییــن اهداف و 
اولویت بندی در شــب امتحان گفت: 
باید کار های مهــم و فوری در اولین 
فرصت انجام گیــرد و برای کار های 
مهــم و غیرفوری مهلت مشــخصی 
تعیین شود، همچنین کار های غیرمهم 

و فوری به دیگران واگذار شوند.
او ادامه داد: لازم است مهم ترین 
تکلیــف را در شــب های امتحــان 
مشخص کرده و از انجام کار های اضافه 
بپرهیزید. تمرکز کردن به موقع روی 
یــک کار و به تاخیر نیانداختن کار ها، 
اختصاص زمان مشخص و کافی برای 
هر کاری و نه گفتن به درخواســت ها 
فعالیت های غیر ضروری،  کافی بودن 
خواب و خــوراک از دیگر اقدامات 

موثر در این زمینه است.
این مشاور تحصیلی با بیان اینکه ما 
انسانیم و اولین نیاز های ما جزو نیاز های 
فیزیولوژیک هستند و نمی توان آن ها را 

نادید گرفت، تاکید کرد: حتی در شب 
امتحان و کنکور هم شــما باید خواب 
کافی و خوراک مناســب داشته باشید 
تا عملکرد مغز و جســمتان به خوبی 
صورت بگیرد. به همین منظور ایجاد 
محیطی آرام و متناسب با مدل مطالعه 
شــما و حتی داشتن به موقع تفریح و 
ورزش در مدیریت اضطراب امتحان 

حائز اهمیت است.
دشتی تاکید کرد: شما می توانید 
برای خودتان تشویق در نظر بگیرید و 
راهکار های مخربی که جواب نداده یا 
جواب کوتاه مدت داشــته را در سطل 

آشغال زندگی تان بیندازید.

ترفندهایی طلایی برای قبولی در امتحانات پایان ترم

گروه علمی و آموزشی- یک 
هــوش مصنوعی آمــوزش دیده تا 
بتواند با خوانــدن بازخوردهای ۱۲ 
هزار ایســتگاه شــارژ خودرو برقی 
در ایالات متحده ایســتگاه هایی که 
کارکــرد کمی دارند یــا جاهایی که 
تعداد ایستگاه کم است را پیدا کند. 

ایــن برنامه قادر بود که با دقتی 
مشابه یک انسان اما با سرعتی بسیار 
بیشــتر بازخوردها را بررسی کند تا 
شــهرهایی با جمعیتی بین ۱۰ تا ۵۰ 
هزار نفر را که خدمات شارژ خودرو 
مناســبی دریافت نمی کنند شناسایی 

کند. 
این نتایج به بررســی ســرمایه 
گذاری در زیرســاخت های مربوط 
بــه وســایل نقلیه کمــک می کند و 
امکان بررسی به موقع این ایستگاه ها 
را بــه جــای تکیه بــر ارزیابی های 

دوره ای،کند و هزینه بر می دهد.
اگرچه وســایل نقلیه الکتریکی 
که باعــث کاهش انتشــار گازهای 
گلخانه ای می شــوند نظر بســیاری 
از رانندگان را بــه خود جلب کرده 
اما گروهی دیگر از خدمات شــارژ 
رســانی به این ماشــین ها اطمینان 
از  ندارنــد.  ســاخت شــبکه ای 
ایســتگاه های شــارژ قابل اطمینان 
کار ســختی اســت زیرا جمع آوری 
اطلاعات از ایســتگاه های مســتقل 

کاری چالش برانگیز است. 
اکنــون محققــان در مجله ی 
پترنز)patterns(  از ســاخت یک 
هــوش مصنوعــی خبــر دادند که 
می توانــد بازخورد مشــتری ها را 
بررســی کند تا بتواند ایستگاه های 

ناکارآمد یا از کار افتاده را پیدا کند.
 Omar(آسنســیو عمــر 
Asensio( محقق اصلی و استادیار 
دانشکده سیاســت های عمومی در 
موسسه ی فناوری جورجیا می گوید: 
مــا میلیاردها دلار ســرمایه بخش 
خصوص و دولتی را صرف ساخت 
زیربنای وســایل نقلیــه الکتریکی 
می کنیــم اما واقعا درک درســتی از 

اینکه این سرمایه گذاری ها چقدر به 
نفع مردم است نداریم.

رانندگان وسایل نفلیه الکتیکی 
این مشــکل را حــل کرده اند. آن ها 
در اپلیکیشــن هایی کــه برای یافتن 
ایستگاه های شارژ الکتریکی ساخته 
شده گروه هایی ســاخته اند و در آن 
بازخــورد خود از ایســتگاه ها را به 
اشــتراک می گذارند. محققان تلاش 
می کننــد تا با تجزیــه و تحلیل این 
نظرات درک بهتری از مشکلاتی که 
کاربران با آن روبرو هستند پیدا کنند.
آسنسیو و همکارانش به کمک 
ایــن هــوش مصنوعی توانســتند 
پیش بینی کنند که آیا یک ایســتگاه 
خــاص در یک روز بــه خصوص 

کارآمد و مفید بوده یا خیر. 
آنهــا همچنین متوجه شــدند 
کــه مکان هایی بــا جمعیت کم بین 
۱۰ تــا ۵۰ هزار نفر خدمات کمتری 
دریافت می کنند و گزارشات مکرری 
از مشکل دسترسی به ایستگاه  در این 

مکان ها وجود داشت.
در  بیشــتر  جوامــع  ایــن   
ایالت هــای غربی و میانه غربی مانند 
 ،)Utah(یوتا  ،)Oregon(اورگــن
 South(جنوبــی داکوتــای 
 )Nebraska(نبراسکا  ،)Dakota

و هاوایی)Hawaii( وجود دارند.
آسنســیو می گوید: هنگامی که 
افــراد تجربه خود مربوط به شــارژ 
وسیله ی نقلیه را با یکدیگر به اشتراک 
می گذارند، رفتاری جامعه پســند و 

در طرفداری محیط زیســت انجام 
می دهند که ایــن موضوع اطلاعات 
رفتاری غنی برای یادگیری ماشــین 

در اختیار ما قرار می دهد.
 Sameer دارور)  ســامیر 
Dharur( از انســتیتوی فنــاوری 
جورجیا و از نویســندگان این مقاله 
می گوید: برخلاف داده ها بررســی 
کردن متــن بــرای کامپیوترها کار 

دشواریست. 
یک بازخورد ممکن اســت به 
اندازه ی ســه کلمه کوتاه باشد یا ۲۵ 
تا ۳۰ کلمه داشته باشد و در آن غلط 
املایی و تنوع موضوع وجود داشته 

باشد. 
کاربران حتی گاهی شکلک های 
خندان و شــکلک هایی دیگر نیز به 

متن اضافه می کنند.
برای حل این مشــکل آسنسیو 
و گروهش زبان مناســب گفتگو در 
مورد وسایل نقلیه الکتریکی را برای 

الگوریتم شان تنظیم کردند. 
آنها بــا بازخوردهای ۱۲۷۲۰ 
ایستگاه شــارژ الکتریکی در ایلات 
متحده این هوش مصنوعی را تعلیم 
دادنــد و ایــن نظرات را به هشــت 
دســته تقسیم بندی کردند: عملکرد، 
در دســترس بودن، قیمــت، مکان، 
نمایندگــی، تعامــل کاربران، مدت 
زمان ســرویس دهی و میزان نگرانی 

از نرسیدن به موقع به ایستگاه. 
این هوش مصنوعی در عرض 
چند دقیقــه دقتــی ۹۱ درصدی و 

قــدرت یادگیری بــالا در تجزیه و 
تحلیل داده ها به دست آورد. آسنسیو 
می گویــد: این مرحلــه ی مهمی در 
جهت حرکت به ســوی گســترش 
هوش مصنوعی است. این هوش ها 
نه تنها می توانند مانند انسان ها خوب 
عمل کنند بلکه در برخی موارد بهتر 

از متخصصان عمل می کنند.
پرهزینه  ارزیابی های  برخلاف 
قبلی، هــوش مصنوعــی می تواند 
هزینه هــای تحقیقات را کاهش داده 
و اطلاعاتــی اســتاندارد و به موقع 
ارائه دهد.  انتظار می رود بازار شارژ 
وسایل نقلیه تا سال ۲۰۲۷ رشدی ۲۷ 

میلیارد دلاری داشته باشد.
این روش بینشی جدید در مورد 
رفتار مصرف کنندگان ایجاد می کند و 
تجزیه و تحلیل راهکارها را سرعت 
می بخشــد و مدیریت زیرساخت ها 
را برای شــرکت ها و دولت آسان تر 
می کنــد.  برای مثال یافته ها نشــان 
می دهــد که کمک مالی به توســعه 
این زیرســاخت ها موثرتر از فروش 

ماشین های الکتریکی است.
درحالی که این فناوری پیش از 
توزیع با محدودیت هایی از جمله نیاز 
به کاهش قــدرت پردازش رایانه ای 
روبه رو است، آسنسیو و همکارانش 
امیدوارند با پیشرفت علم تحقیقات 
آن هــا درهــای جدیدی بــه روی 
مطالعاتی عمیق تر در حوزه تســاوی 
اجتماعی باز کند تا پاســخگوی نیاز 

مصرف کنندگان باشد.

گروه علمی و آموزشی-  چند 
ســالی است که حقوق اعضای هیئت 
علمی دانشگاه های تابعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به طور متوســط 
افزایــش حدود ۱۰ درصدی را تجربه 

کرده است. 
این رقم بســیار کــم نه تنها هیچ 
نســبتی با رشــد میزان تورم ســالانه 
در کشــور ندارد، بلکه قابل مقایسه با 
ســایر حقوق بگیران و کارکنان نهاد ها 
و دســتگاه های دولتــی در دهه اخیر 
نیســت، زیرا دامنه افزایشــی حقوق 
سالانه کارمندان سایر نهادها بین ۱۵ تا 
۳۰ درصد بوده اســت، با این مقایسه 
به نتیجه می رســیم که حقوق دریافتی 
اعضــای هیئت علمی دانشــگا ه ها 

مناسب نیست.
از طرفی افزایش پنجاه درصدی 
حقوق کارمندان ارگان های مختلف در 
اسفند سال گذشته و حذف دانشگاهیان 
از این افزایش، باعث کاهش چشمگیر 
توان مالی اعضای هیئت علمی وزارت 

علوم شده است.
افزایــش تورم و تغییــر نکردن 
حقــوق اعضــای هیئــت علمی در 
ســال های گذشته باعث شده است تا 
سبد معیشت این قشر دانشگاهی روز 
به روز خالی تر شــود و قدرت خرید 
آن ها تا ده برابر کاهش پیدا کند و همین 
فشار های اقتصادی چیزی جز کاهش 
انگیزه اســتادان دانشــگاهی و تغییر 
در عملکرد کیفــی تدریس به همراه 
نخواهد داشت، البته طی سال های اخیر 
اساتید فرهیخته  برای پرورش طالبان 
علــم از جان و دل مایه گذاشــته اند و 
توانایی خود را به خوبی نشان داده اند.
باید توجه داشــت که با کاهش 
دســتمزد و حقوق برخی اســتادان به 
فکــر مهاجرت از کشــور افتاده اند و 
همین معضل باعث می شــود تا روز 

به روز سرمایه های انسانی کشور را از 
دست دهیم. کشوری که سرمایه های 
انســانی خوبی را تربیت کند می تواند 
رشد و توسعه بهتری داشته باشد و اگر 
بــرای جلوگیری از مهاجرت نخبگان  
اقدامی نکنیم در آینده ای نه چندان دور 
با کاهش نیروی انســانی فرهیخته در 
کشور و بدتر شدن وضعیت اقتصادی 

رو به شویم.
تلاش برای ترمیم حقوق اعضای 

هیئت علمی در سال 1400
به همیــن منظور منصور غلامی 
وزیــر علوم، تحقیقــات و فناوری با 
بیان اینکه لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ 
در دست بررسی اســت، اظهار کرد: 
با اینکه ۱۰۰ درصد نظرات ارائه شــده 
اتفــاق نمی افتد، اما بودجه ای که برای 
سال آینده پیش بینی شده است، شرایط 
خوبــی دارد و امیدواریم در تغییرات 

نهایی نیز افزایش یابد.
وزیر علوم بــه موضوع افزایش 
حقوق اعضای هیئت علمی نیز اشاره 
کرد و گفت: ابتدای ســال توانســتیم 
بخشی از حقوق اعضای هیئت علمی 
را ترمیــم کنیم البته اکنــون نیز پیگیر 
موضوع هســتیم و بــه ترتیب پس از 
انجــام امور اعضای غیر هیئت علمی، 

این امر نیز انجام خواهد شد.
به گفته او، در اجــرای برنامه ها 
حتماً باید توجه ویــژه ای برای آینده 
دانشــگاه ها و آموزش عالی نسل بعد 
داشته باشــیم و هدف گذاری ها باید 
دقیــق و بر اســاس برنامه پیش رود تا 
بتوانیم مسئولیت خود را در این مقطع 
زمانی حساس، به نحو احسنت انجام 

دهیم.
غلامی یادآوری کرد: دانشگاه ها 
بایــد کارگروه ویژه آینده پژوهی برای 
نگاه به آینده و ترسیم جایگاه خود در 
مقاطع زمانی مشخص داشته باشند و 

در این راســتا از ظرفیت خوب اساتید 
جوان، پیشکسوت، با تجربه و توانمند 
در حوزه مطالعات آینده پژوهی استفاده 
کنند همچنین در کنار همه برنامه های 
کلانی که به عنوان برنامه های فرادستی 
اجرا می شود، توجه به آینده نیز مدنظر 
دانشگاه ها قرار گیرد تا در جهت کمک 
بــه اصلاح و ترمیم برنامه ها، اقدامات 
خوبی قبل از پایان ســال جاری اتفاق 

بیفتد.
دســتمزد پایین اعضای هیئت 

مهاجرت  باعــث  علمی 
آن ها می شود

د  محمــو
نیلی احمــد آبادی، 

رئیس دانشــگاه تهران در 
گفت وگو با خبرنگار حوزه 
دانشــگاهی، درباره بودجه 
دانشــگاه در لایحه ۱۴۰۰ و 
حقوق اعضای هیئت علمی 

دانشگاه ها اظهار کرد: بودجه 
دانشــگاه تهــران در لایحه ۱۴۰۰ 
متوســط حدود ۴۶ درصد افزایش 
یافتــه و بودجــه افزایــش حقوق 

اعضــای هیئت علمــی و کارکنان را 
لحاظ شده است.

او افزود: ۲۵ درصد رشد بودجه 

دانشــگاه تهران برای افزایش حقوق 
و دســتمزد کارکنان در لایحه ۱۴۰۰ 
اســت؛ بایــد توجه داشــت که تنها 
وزارت بهداشــت در گذشته توانسته 
حقوق اعضــای هیئت علمی خود را 

افزایش دهد.
نیلی احمــد آبادی تصریح کرد: 
دانشگاه تهران همچنان با حقوق بسیار 

پایین استادان جوان مواجه است و این 
افراد در حال حاضر شــرایط سختی 
را می گذراننــد و مکلات اقتصادی و 
حقوق پایین دانشگاه ها باعث شده تا 
مهاجرت از ایران در بین اعضای هیئت 

علمی افزایش پیدا کند.
او با بیان اینکــه برای کارمندان 
دانشــگاه تهران افزایــش حقوق در 
نظر گرفته شــده، تاکیــد کرد: در این 

خصــوص وزارت علوم تاریخ نهایی 
را اعلام می کنــد؛ بنابراین ۲۵ درصد 
افزایش حقوق اعضای هئیت علمی و 
کارکنان و حــدود ۳۰ درصد افزایش 
حقــوق کارمندان را داشــته ایم البته 
ایــن افزایش حقوق ها  عملا ۱۹ تا ۲۱ 

درصد است.
رئیس دانشــگاه تهــران مطرح 
کرد: بودجه دانشگاه تهران در سال ۹۹ 
حدود ۸ تا ۹ درصد افزایش پیدا کرد و 
ما با یک بدهی و کسری بودجه 
داریم که در سال آینده با فرض 
همین رشــد ۴۶ درصد بودجه 
شــاید تنها بتوانیم کسری ها را 
جبران کنیم البته اگر هزینه های 
دیگر بدون هیچ تغییر باقی 

بمانند.
ادامــه  او 
از  یکــی  داد: 
که  مشــکلاتی 
حضور  زمان  در 
آن  با  دانشجویان 
خواهیم  مواجه 
بحــث  شــد 
هزینه های غذا و 
نگهداری خوابگاه هاست؛ 
چرا که در حال حاضر هر پرس 

غذا برای دانشــگاه حــدود ۲۳ تا ۲۵ 
هزارتومان اســت در حالی که مصوبه 
صنــدوق رفاه دانشــجویان دریافت 
حداکثــر مبلــغ ۲ هزار تومانــی را از 

دانشجویان دارد.
نیلی احمد آبادی بــا بیان اینکه 
در ســال ۹۸ و ۹۹ از محل هدفمندی 
یارانه هــا برای غذای دانشــجویان به 
دانشگاه تهران کمک رسانی شد، تاکید 
کرد: بودجه دانشــگاه تهران در این دو 
سال برای هزینه ها پاسخگو نبوده است 
و ما فکر آینده هســتیم چرا که قیمت 
غذا در ســال گذشته نسبت به امسال 
بســیار پایین تر بوده است و با وجود 
اینکه علاقه زیادی به حضوری شدن 
کلاس ها داریم، اما نگرانی دانشــگاه 
تهران در تامین هزینه غذای دانشجویان 
اســت که با تفاوت شــدید قیمت و 
افزایش آن مواجه شده ایم و امیدواریم 
که وزارت علوم و سازمان بودجه برای 

این معضل چاره بیندیشند.
شرم داریم حقوق اعضای هیئت 

علمی را اعلام کنیم
منصور کبگانیان، قائم مقام ستاد 
راهبــری اجرای نقشــه جامع علمی 
کشور و دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در گفت وگو با 
خبرنــگار حوزه دانشــگاهی، درباره 
مصوبه اخیــر دیوان عدالــت اداری 
پیرامون تعیین ســقف حقوق اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه ها، اظهار کرد: 
بحث  عدم افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
اعضــای هیئت علمــی را به دولت و 
سازمان برنامه و بودجه منتقل کرده ایم.

دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی در ادامه ضمن 
تایید پایین بودن حقوق اعضای هیئت 
علمی، گفت: حقــوق اعضای هیئت 
علمی در ســال های گذشــته با رشد 

مناسبی رو به رو نبوده است. 

هیئــت علمی های جوان به دلیل 
اعمال نشــدن افزایش پنجاه درصدی 
حقوق بیشــتر از سایر اعضای هیئت 
علمی ضربــه می بینند، زیرا در ابتدای 
تشــکیل زندگی هســتند و معمولا 
امکانات اولیه سکونت را هم در اختیار 

ندارند.
او با بیان اینکه شــرم داریم میزان 
حقوق اعضای هیئــت علمی جوان 
را اعــلام کنیم، ادامــه داد: بین حقوق 
اعضای هیئت علمی با عرف جامعه و 
حقوق کارکنان سایر دستگاه ها فاصله 
معنــاداری وجــود دارد و باید به این 

موضوع توجه جدی شود.
 اینکه حقوق اعضای هیئت علمی 
متناسب با قانون و برنامه توسعه حقوق 
کارمندان دولــت افزایش پیدا نکرده 
است،  تبعیض ناروا محسوب می شود 
از طرفی باید دانســت که در تمام دنیا 
بیشــترین حقوق مختص به اعضای 
هیئت علمی و معلمان اســت و کشور 
ما هم برای این موضوع به هیچ عنوان 
نباید تبعیض قائل شود، بلکه باید در هر 
شرایطی افزایش حقوق قشر فرهیخته 
دانشــگاهی را جدی بگیــرد، چرا که 
اعضــای هیئت علمی نخبگان جامعه 
هســتند و بی توجهی به آن ها چیزی 
جز آســیب دیدگی علــم را به همراه 

نخواهد داشت.
بنابراین لازم اســت تــا دولت 
اصــلاح مجــدد در پرداخت حقوق 
کارکنــان وهمچنیــن اعضای هیئت 
علمــی را جدی بگیرد؛ چرا که حقوق 
پایین صدمه های ســنگینی به اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها و مراکز علمی 
که افراد متخصــص تربیت می کنند، 
وارد می کند و در چنین شــرایطی باید 
جلوی این روند نادرســت در کشور 
از سمت دولت و وزارت علوم گرفته 

شود.

خیابان های الکتریکی!
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